平成２５年度第３回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２５年６月２０日（木）１３：００～１３：３５

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム利用）

３ 出席者 徳島大学 日置教授，川野教授，宮田准教授，香川准教授，吉田助教，

近田人事課長，小西人事課課長補佐，三好教育企画室長，

河野教育企画室教育企画係長，奈良教育企画室教育企画係員

       香川大学 葛城准教授，佐藤講師，石井修学支援ｸﾞﾙｰﾌﾟﾁｰﾌ，松永給与福利ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ，

            田中業務改善ｸﾞﾙｰﾌﾟｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ，角田給与福利ｸﾞﾙｰﾌﾟﾁｰﾌ，

野口学務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ，高嶋学務ｸﾞﾙｰﾌﾟｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ，林学務ｸﾞﾙｰﾌﾟ員

       高知大学 塩崎教授，立川准教授，俣野講師，有友人事課労務管理係長，

髙松人事課労務管理係員，有澤学務課総合教育ｾﾝﾀｰ事務係長，

石川学務課総合教育ｾﾝﾀｰ事務係員

       愛媛大学 秦教授，佐藤准教授，清水助教，大竹助教，阿部特任助教，

神教育企画課長，大本人事課人事・人材育成ﾁｰﾑｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ，神谷人事課員，

川井人事課員，濱元教育企画課教育企画ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，山内教育企画課員，

岸岡教育企画課員，秋山教育企画課員，戸田教育企画課員，

三好教育企画課員，八丈野教育企画課員

 ４ 議 題

（１）ＳＰＯＤ事業評価について

議長から資料１及び参考資料１に基づき，事業評価委員からの意見を基に作成した対応策

（案）について説明があり，了承された。

（２）ＳＰＯＤフォーラムについて

ＳＰＯＤ事務局の濱元教育企画課教育企画チームリーダーから資料２－１に基づき，ＳＰ

ＯＤフォーラムのチラシが完成した旨の報告があった。

また，議長から資料２－２～３に基づき，シンポジウムの概要について説明があった。

次に，議長から資料２－４に基づき，会場内の展示スペースの設置について説明があり，

了承された。なお，取組の成果物や配付資料について，８月２日（金）までにＳＰＯＤ事務

局に提供いただくよう加盟校に依頼する旨の説明があった。

次に，議長から資料２－５～６に基づき，ＳＰＯＤフォーラムの事前，個別アンケートの実

施について説明があり，了承された。なお，フォーラム終了後の全体アンケートについては，

次回コア会議で確認予定である旨の説明があった。

  （３）ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会ＦＤ／ＳＤ専門部会について

議長から資料３－１に基づき，５月２９日（水）に開催された第１回ＦＤ専門部会の概要に

ついて説明があった。

次に，愛媛大学の大本委員から資料３－２に基づき，同日に開催された第１回ＳＤ専門部会

の概要について説明があった。

（４）新任教職員研修の開催について

議長から資料４－１に基づき，７月６日（土）～７日（日）に久万高原ふるさと旅行村，及

び９月２日（月）～４日（水）に愛媛大学城北キャンパスで開催する「第２０／２１回授業デ

ザインワークショップ」の概要について説明があった。

次に，徳島大学の宮田委員から資料４－２に基づき，８月３０日（金）～３１日（土）に徳

島大学で開催される「教育力開発基礎プログラム」の概要について説明があった。

（５）その他

議長から，次回の第４回ネットワークコア協議会は，７月１８日（木）に遠隔で開催する

旨の説明があった。